

بازار انرژی



در راستای تلاش کشورهای غربی برای مقابله با فروش غیرقانونی نفت روسیه و جلوگیری از تأمین مالی جنگ در اوکراین، صدها نفتکش ممکن است با ممنوعیت ورود به بنادر اروپایی روبرو شوند.به گزارش ایسنا، کشورهای اتحادیه اروپا پس از هفته‌ها مذاکرات برتنش، سرانجام یازدهمین بسته تحریم‌ها که قرار است علیه مسکو اعمال شود را امضا کردند.اما به جای اعمال محدودیت‌های جدید، پیش‌نویس اسنادی که توسط پولیتیکو مشاهده شد، نشان می‌دهد که تمرکز بروکسل اکنون روی بستن روزه‌های موجود در قوانین فعلی، ایجاد اختیاراتی برای تحریم‌های ثانویه و اعلام نام و شرمسار کردن شرکت‌هایی است که از قوانین تحریمها تخلف می‌کنند.مقامات اروپایی نگران ناوگان نفتکشهای فرسوده ای هستند که به ناوگان سایه معروف هستند و نفت روسیه که احتمالا به قیمت بالاتر از سقف قیمت ۶۰دلار در هر بشکه خریداری شده است را حمل می‌کنند.بسیاری از این کشتینها که معمولاً متعلق به شبکه ای از شرکت‌های غیرشفاف هستند و بسیاری از آنها ظاهرا با یونان مرتبط هستند، برای پنهان کردن این حقیقت که در بنادر روسیه لنگر انداخته اند یا از نفتکشهای دیگر روی دریا سوخت دریافت کرده‌اند، سیستم‌های ناوبری خود را خاموش می‌کنند. اقدامات پیشنهادی کمسیون اروپا که مورد موافقت کشورهای عضو این بلوک قرار گرفته است، ورود کشتیهای مشکوک به این اقدامات را بدون توجه به پرچم ثبت آنها، به بنادر اتحادیه اروپا ممنوع می‌کند. نفتکشها اگر می‌خواهند انتقال نفت از کشتی به کشتنی انجام دهند، حداقل ۴۸ ساعت قبل باید به مقامات اطلاع دهند. کشورهایمانند یونان، قبرس و مالت که صنایع دریایی بزرگی دارند، در ابتدا نسبت به طرح‌های مقابله با این شیوه‌ها، ابراز نگرانی کرده بودند. بر اساس گزارش پولیتیکو، روسیه در ماه‌های اخیر صادرات نفت خود را به کشورهایمانند هند، چین و پاکستان افزایش داده است و همزمان، آمار نشان می‌دهد که اتحادیه اروپا سوخت پالایش شده از نفت خام را از این کشورهای آسیایی وارد می‌کند، به عنوان مثال، واردات نفت هند از روسیه، از حدود یک میلیون بشکه در ماه، به تنهایی در آوریل به ۶۳ میلیون بشکه صعود کرد. در همین حال، صادرات دیزل این کشور به اتحادیه اروپا ده برابر شده و صادرات سوخت جت، بیش از ۲۵۰ درصد افزایش پیدا کرده است. با این حال، این اقدامات، ناقض مقررات تحریم نیست و گروه هفت تنها می‌خواهد درآمدم روسیه را کاهش دهد بدون آن که بازارهای جهانی نفت بی ثبات شوند.

ارز دیجیتال

رکورد صعودی جدید از بیت کوین

بیت‌کوین با صعود به بیش از ۲۹ هزار دلار به بالاترین سطح در ۶ هفته گذشته رسید.به گزارش ایسنا به نقل از بنزینس، بزرگترین ارزهای دیجیتال جهان به رشد ادامه دادند و بیت‌کوین برای اولین بار در بیش از ۶ هفته از مرز ۲۹هزار دلار عبور کرد زیرا به نظر می‌رسد استنها برای دارایی‌های برخطر در بجنوبه عدم اطمینان اقتصادی جهانی افزایش یافته است.به نظر می‌رسد که این حرکت صعودی پس از آن تقویت شده است که شرکت سرمایه‌گذاری بلک‌راک درخواستی را به کمیسوین بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده برای صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین (ETF) ارسال کرد که علیرغم تصمیم آژانس، از کوین بیس پس از سرکوب اخیر آن در مبادلات دارایی دیجیتال برای مدیریت و قیمت‌گذاری بازار استفاده می‌کرد.شرکت بلک‌راک (BlackRock)، موسسه خدمات مالی آمریکایی چندملیتی است که در زمینه سرمایه‌گذاری، مدیریت سرمایه‌گذاری، مدیریت ثروت و مدیریت دارایی فعالیت می‌کند و به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت مدیریت دارایی جهان شناخته شده است. بیت‌کوین ۳۶۵ مه رسید، در همان زمان، اتریوم ۲.۴۴ درصد جهش کرد و به ۱۸۳۴.۶۸ دلار فروخته شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۵۱.۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹.۶۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در روز یک ۰.۳۰ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۹.۱۹ میلیارد دلار است که ۳۵.۴۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۶۱ میلیارد دلار است که ۶.۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۵.۱۹ میلیارد دلار است که ۹۳.۲۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

خیر

نقش مافیا در ماجرای بنزین برگشتی از افغانستان
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: موضوع عدم تأیید فرآورده‌های صادراتی به افغانستان مافیایی است و به هیچ‌وجه، ملاک استاندارد و یا غیراستاندارد بودن محصولات ایران مطرح نیست.احمد معروف‌خانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره صادرات فرآورده به دیگر کشورهای مباحثی که در زمینه کیفیت فرآورده‌های ایرانی عنوان می‌شود، اظهار داشت: سال گذشته حدود ۱۱ میلیون لیتر صادرات فرآورده داشتمیم ولی آمار تفکیک شده که چه میزان از این رقم مربوط به بخش خصوصی، چه میزان مربوط به بخش دولتی و یا خصوصی بوده است، نداریم.وی افزود: اعضای اتحادیه ۸۳ میلیارد دلار صادرات فرآورده داشته‌اند که این رقم ترکیبی از بخش دولتی و خصوصی است، بخش خصوصی واقعی حدود ۴۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ صادر کرده و اگر پتروشیمی‌ها را که عمدتاً خصوصی هستند اضافه کنیم این عدد به ۹ میلیارد دلار برسد.رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، بیشتر صادرات ایران را به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، الجزیره و کشور پاکستان و به میزان بسیار کمی‌هم بازار افغانستان عنوان کرد.وی با تأکید بر اینکه بخش خصوصی چیزی به عنوان بنزین و گازوئیل صادر نمی‌کند، گفت: صادرات بنزین و گازوئیل منحصراً در دست شرکت پالایش و پخش است، که البته اکنون رقم آن صفر است. محصولات هم که توسط بخش خصوصی تولید می‌شود مشابه بنزین و یا گازوئیل است و بنزین و گازوئیل و فرآورده نهایی نیست.معروف‌خانی درباره محموله‌هایی که برگشت خورده تصریح کرد: این محموله‌های برگشت‌خورده بارهای ترانزیتی بود که از کردستان عراق رفته بود. متأسفانه در حکومت افغانستان و طالبان برخی مافیاهای حاکم شده‌اند که اقدامات غیر کارشناسانه‌ای انجام می‌دهند، یعنی به صورت سلیقه‌ای برخی فرآورده‌ها را که استاندارد بین‌المللی هم دارند، برمی‌گردانند و برخی دیگر از فرآورده‌ها را با لای بی تألیید می‌کنند، بنابراین به هیچ‌وجه بازار افغانستان ملاک فرآورده‌های ایران نیست و همه اخباری هم در زمینه کیفیت بنزین ایران منتشر می‌شود اشتباه است.

گزارش

به نظر می‌رسد هیچ چیز نمی‌تواند قیمت

نفت را بالا ببرد؛ کاهش بیش از یک میلیون بشکه‌ای تولید از سوی اوپک پلاس، رکورد واردات نفت خام از چین، چشم‌انداز صعودی برای سفرهای هوایی، با این حال نفت کم‌اکان در بازه ۷۰ تا ۷۵ دلاری در هر بشکه حرکت می‌کند.عوامل ریزشی قیمت نفت مشهود است؛ عدم اطمینان در مورد سرعت بازگشت اقتصاد چین پس از همه‌گیری، علیرغم نرخ رکورد واردات نفت و ترس از تورم و رکود اقتصادی که به نظر می‌رسد در میان معامله گران کالاها همه گیر شده است.همچنین یک عامل نزولی سوم در بازار وجود دارد؛ عامل جدیدی که در چرخه‌های قبلی وجود نداشت و آن انتقال صنایع به سمت انرژی پاک از جمله باد، خورشیدی و برق است که تقاضا برای نفت را محدود نگه می‌دارد. انجمن شرکت‌های راه آهن و زیرساخت اروپا، از مدل‌سازی رایانه‌ای برای پیش‌بینی تقاضای نفت در بلندمدت استفاده کرد و دریافت که انتقال موفقیت‌آمیز به حالت خالص تولید صفر کرن در سیستم انرژی جهانی، تقاضای نفت را تا سال ۲۰۵۰ تا ۶۵ درصد کاهش می‌دهد. ۶۵ درصد کاهش تقاضا بسیار قابل توجه است، حتی اگر «هرگ» کامل تقاضا نباشد. در همین حال، آژانس بین‌المللی انرژی در این ماه اعلام کرد که انتظار دارد رشد تقاضای نفت قبل از سال ۲۰۳۰ به اوج خود برسد و این بار به دلیل گذار است.فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی، گفت: «تغییر به سمت اقتصاد انرژی پاک در حال رخ دادن‌است و اوج تقاضای جهانی نفت قبیل از پایان این دهه با پیشرفت خودروهای الکتریکی، بهره‌وری انرژی و سایر فناوری‌ها در حال شکل‌گیری است.» تولیدکنندگان نفت باید توجه دقیقی

به تغییرات داشته باشند.با چنین توجه ای از اطمینان از سازمان‌هایی مانند IEA و CER، بسیاری از تولیدکنندگان در واقع در برنامه‌های تولید و رشد خود نیز دچار سرگردانی شده‌اند و این همان چیزی است که ما را در معرض بزرگترین خطر وضعیت فعلی قیمت نفت قرار می‌دهد؛ افزایش ناگهانی در مسییر، که ناشی از چرخش بازار به سمت کسری است.این سناریوی جدیدی نیست. در واقع، مدتی است که تحلیلگران در مورد آن هشدار داده‌اند. بر اساس داده‌های اخیر ریسئان انرژی، این کسری کاهش داده است. این کمتر از آنچه وعده داده شده است، اما کاهش کمی نیست، با این حال صادرات قوی تر از آن چیزی است که همه منتظر داشتند.عمل ذکر شده و سرعت ظاهراً رضایت‌بخش رشد اقتصادی چین، دو عاملی هستند که نگرانی‌های عرضه را کنترل می‌کنند. در حال حاضر، دیر یا زود، کاهش اضافی اوپک پلاس احساس خواهد شد. یک کم‌اکان بالا است. روغن تقریباً در همه چیز به یک شکلی استفاده می‌شود.در حال حاضر، به نظر می‌رسد معامله گران نگران بازگشت چین به حالت عادی، رکود اقتصادی اروپا و تورم ایالات متحده هستند و به نظر می‌رسد این واقعیت آخر را فراموش کرده‌اند. اما در عین حال، با توجه به تعهد روسیه به کاهش تولید روزانه نیم میلیون بشکه، صادرات نفت بیشتر از ایران و کاهش تولید کمتر از برنامه اوپک پلاس، بازار انرژی شاهد عرضه پایدار است. به عبارت دیگر، تا آنجا که به معامله گران مربوط می‌شود، در حال حاضر عرضه فراوانی وجود دارد و به نظر نمی‌رسد تقاضا به این زودی‌ها به شدت افزایش یابد.در اینجا یک گزارش

جالب از آژانس بین المللی انرژی در سال گذشته است. در اواسط ژوئن ۲۰۲۲، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرد که عرضه نفت خام در سال جاری باید به تقاضای خود برسد. میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳



بازارهای سرمایه‌گذاری در ایران در شرایطی تابستان داغ سال ۱۴۰۲ را آغاز کردند که بررسی‌ها نشان می‌دهد زیر سایه اخبار مثبت برجسام، شرایط اقتصادی با تغییرات مثبت اندکی همراه شده است.به گزارش خبرگزاری خیراتلینا، اخبار رسیده درباره توافق‌های احتمالی پیش رو چشم‌انداز بازارها در ایران را تا حدی مثبت کرده است.

در آخرین روز هفته نیز این انریکه مورا، معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا بود که با انتشار پیامی در توئیتر نوشت: برای اتحادیه اروپا، برج‌ام بهترین چارچوب ممکن، اگر نتگویم تنها، برای رسیدگی به نگرانی‌های مشروع جامعه بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران است.مورا افزود: در گذشته با علی باقری کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در دوحه (قطر) دیدار

باد مخالف امان اوپک را برید

قیمت نفت کف‌نشین شد



خود را به تدریج تا ۹۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد و به ظرفیت فعلی خود یعنی ۳.۸ میلیون بشکه در روز برساند.تولید روزانه نفت ایران در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۳۰ هزار بشکه افزایش یافت و به ۲.۵ میلیون بشکه در روز رسید. جریان صادرات نفت ایران به چین در ارقامی قابل توجه ادامه دارد و ایران از سه‌ماهه سوم سال میلادی گذشته روزانه حدود یک میلیون بشکه نفت به این کشور صادر می‌کند. در نتیجه افزایش صادرات و بالا رفتن مصرف داخلی، تولید نفت ایران در می ۲۰۲۳ به ۲.۹ میلیون بشکه در روز رسیده است.ایران در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط ۲.۴۲ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده که این رقم در سال ۲۰۲۲ افزایش ۱۳۰ هزار بشکه‌ای به ۲.۵۵ میلیون بشکه در روز رسید و به از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون (حدوداً ۶ ماه اخیر) با رشد ۲۵۰ هزار بشکه‌ای به ۲.۹ میلیون بشکه در روز بالغ شده است. بر این اساس از سال ۲۰۲۱ تولید روزانه نفت ایران ۴۸۰ هزار بشکه معادل ۲۰ درصد افزایش یافته است.

ناچار به ارائه تخفیف

برای فروش نفت هستیم

خبرگزاری رویترز اعلام کرده که صادرات نفت ایران در ماه مه به یک میلیون ۶۰۰ هزار بشکه رسیده است. با این وجود وزارت نفت احتمالاً به علت محدودیت‌های تحریمی مشخصاً اعلام نمی‌کند که این افزایش فروش به کدام مقاصد و به چه مقدار است. از سوی دیگر تخفیف‌های نفتی ایران ارقام مهمی دارد و مشخص نیست ایران تا چه حد به کشورهای مقصد خود که عمدتاً در شرق آسیا هستند تخفیف نفتی داده است.حسن مرادی، کارشناس انرژی، در این خصوص به «انتخاب» گفت: فروش نفت در شرایط تحریمی مسئله ای محرمانه است. ارگان‌های دولتی به دلیل محدودیت‌های تحریمی‌مایل

طلا در بازار جهانی عقب نشست؛ در ایران گران شد

تنها بازار منفی پایان بهار شناسایی شد

بازاری که به طور کلی منفی بود، بازار سرمایه تلقی می‌شود. این بازار با رسیدن به ارتفاع روزنی نزولی را تجربه کرد و از ۱۹۴۰ دلار در هر اونس به ۱۹۲۰ دلار در پایان هفته رسیده است اما بهای هر گرم طلا در ایران افزایش یافته است. چسبندگی قیمت طلا به واسطه رشد قیمت دلار و نامعلومی روند اتفاقات رخ داده است.هر گرم طلای ۱۸ عیار در هفته گذشته ۲۵ خردادماه با قیمت دو میلیون و ۲۹۹ هزار و ۷۰۰ تومان مبادله شد. این در حالی است که امروز یکم تیرماه این مقدار طلا با رقم دو میلیون و ۳۳۶ هزار و ۶۰۰ تومان همراه شد. این قطعه در روز جاری با قیمت ۲۸ میلیون و ۵۸۱ هزار تومان مبادله شد و در یک هفته گذشته ۹۱ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. روزهای باقی‌مانده از خردادماه بازاری سکه امامی افزایش ۰.۳۲ درصدی داشت.در هفته پایانی خرداد تنها

مانند مسکن و خودرو که امروز به بازار سرمایه‌ای تبدیل شده‌اند دولت می‌تواند درآمدهای بسیار خوبی را شناسایی کرده و از طرف دیگر جلوی رشد نقدینگی و پایه پولی را از این محل بگذرد.طبق تعریف کلاسیک اقتصادی، تورم برابر است با تغییرات درصدی قیمت پول، به عبارتی اگر حجم پول ۲۰ درصد افزایش یابد تورم نیز ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. طبق تعریف جدیدتر تورم برابر است با تفاوت رشد حجم پول و رشد تولید حقیقی و در عین حال اگر رشد اقتصادی کشور بتواند ادامه دار باشد و دولت بتواند حجم پول را با سیاست‌های کلان اعم از مالیاتی و سیاست ارزی کنترل کند اقتصاد وضعیت بهتری خواهد یافت. کشور امروز با محدودیت‌های تحریمی‌همراه بوده که این

اصلوی خود پایداری کرده و نرخ بهره را بیشتر از ۲۳ درصد نکرد. زیرا افزایش نرخ بهره بالای ۲۵ درصد اقتصاد را به رکود برده و رشد اقتصادی را به شدت تضعیف می‌کند.

کنترل رشد نقدینگی با سیاست‌های مالیاتی

یکی دیگر از سیاست‌های اصولی دولت سیزدهم تمرکز ویژه بر مالیات بوده و دولت در تلاش است با تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه گام دیگری از توسعه درآمدهای مالیاتی را بردارد، دولت بر این باور است که به جاسی افزایش نرخ بهره می‌تواند با کنترل نقدینگی از مبدا تا مقصد تورم را کنترل کند که البته این باور درستی است و اگر مالیات بر سفته بازی در کشور به درستی اجرا شود علاوه بر مصرفی شدن بازارهای